
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

U n i v e r z i t a H r a d e c K r á l o v é 

P e d a g o g i c k á fakulta 

U s t a v p r i m á r n i , p r e p r i m á r n í a s p e c i á l n í p e d a g o g i k y 

Posudek oponenta/ky diplomové práce 

Autor/ka: 

Název práce: 

Obor: 

Rok: 

Vedoucí práce: 

Oponent/ka práce: 

Andrea Maxová 

Online pracovní listy pro 1. ročník ZŠ ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět 

Učitelství pro 1. stupeň ZŠ 

2022 

doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Martin Skutil, Ph.D. 

Obecné hodnocení 1 = nej lepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Charakter práce: teoreticko-praktická 
Rozsah: 92 stránek. odpovídající 

Aktuálnost tématu: 
1 
1 1 1 1 1 

Vytyčení cíle práce: 
1 
1 1 1 1 1 

Jazyková a stylistická úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková odborná úroveň textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Celková formální úprava textu: 
1 
1 1 1 1 1 

Prezentace vlastního názoru: 
2 

1 1 1 1 1 

Použitá literatura: 32 titulů dostatečný počet, aktuální. 
Přílohy (počet): práce neobsahuje 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Diplomová práce svým zpracování odpovídá nárokům kladeným na tento typ závěrečných prací. Autorka 
pracuje s relevantní odbornou literaturou, v rámci praktické části demonstruje schopnost připravit kvalitní 
didaktický materiál. Text nevykazuje zásadní nedostatky ani po stránce formální či stylistické. 



Teoret ická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení 

Kvalita zpracování teoretické části: 
2 

1 1 1 1 1 

Použití citací v textu: adekvátní 

Kritické hodnocení použitých zdrojů: 
2 

1 1 1 1 1 

Teoretická část poskytuje odpovídající základ pro část praktickou. Autorka postupuje při tvorbě textu logicky, 
jednotlivé kapitoly jsou obsahově provázány s hlavním výstupem práce. Text je zaměřen především na otázku 
tvorby pracovních listu, což je v pořádku. Nicméně z hlediska pedagogicko-didaktického by bylo vhodné doplnit 
alespoň rámcovou charakteristiku dětí mladšího školního věku, na které jsou pracovní listy cíleny. 

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky, 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší 
apod.) hodnocení 

Cíle: 
1 
1 1 1 1 1 

Rozsah: 
1 
1 1 1 1 1 

Metodické zpracování: 
1 
1 1 1 1 1 

Využitelnost pro praxi: 
1 
1 1 1 1 1 

Vyhodnocení realizace: odpovídající 

Celková kvalita zpracování: 
1 
1 1 1 1 1 

Praktická část představuje zajímavý a funkční výstup celé práce. Autorka podrobně popisuje průběh přípravy a 
vzniku online pracovních listů, z čehož je možné dobře odvodit, jak diplomantka nad zvolenou problematikou 
uvažovala. Výsledkem jsou didakticky zdařilé pracovní listy, které je možné bez obtíží otevřít pomocí QR kódů. 
Průvodní youtube videa fungují bez obtíží, avšak instrukce k vyplňování bohužel funkční nejsou (Failed to loac 
audio). Přes tento drobný problém však považuji praktickou část nejen z didaktického hlediska, ale také z 
technického, za zdařilou. Přispívá tomu také velmi dobře realizovaná reflexe a zhodnocení online pracovních listů. 



Závěrečné zhodnocení práce 

Shrnutí: 
Autorka prokázala schopnost pracovat s odbornými zdroji v rámci teoretického vymezení problematiky, ale také 
odpovídající didaktickou a technikou erudici. Oceňuji smysluplnost tohoto praktického počinu i celkově vysokou 
kvalitu zpracování diplomové práce. Na základě výše uvedeného doporučuji předloženou práci k obhajobě. 
Další náměty k obhajobě: 

Podpis: 

V Hradci Králové dne: 01. 03. 2022 


